
1 

 

Wójt Gminy Górzyca      Górzyca, dnia 29 września  2023 r. 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

GWOŚ.6220.16.8.2023 

 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, 73 ust. 1 art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 84 i art. 85 ust. 1 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm., zwanej dalej ustawą o ooś), w związku z art. 104 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023, poz. 775 ze 

zm.)oraz § 3 ust.1 pkt 40a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze 

zm.) - po rozpatrzeniu wniosku z dnia 01 sierpnia 2023 r., przedłożonego przez Inwestora 

Polsko-Niemieckie Stowarzyszenie „HUMANITAS”, ul. 1 Maja 1, 69-113 Górzyca  w 

sprawie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia "Kontynuacja wydobycia kopaliny ze złoża piasków i żwirów „Owczary Pole 

Północne” w kat. C1  poprzez jego pogłębienie, na dz. nr ewid. 639/11, obręb Górzyca, gmina 

Górzyca, powiat słubicki, woj. lubuskie”, działając w oparciu o następujące dokumenty: 

1) „Karta informacyjna przedsięwzięcia", 

2) Opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, z 

dnia 24 sierpnia 2023 r. (data wpływu do tut. urzędu 25.08.2023 r.) znak pisma: 

WZŚ.4220.428.2023.PK, 

3) Opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach, z dnia 28 

sierpnia 2023 roku (28.08.2023 r. – data wpływu do tut. urzędu)  znak 

NZ.9022.1.42.2023.RR,  

4) Opinia Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gorzowie Wielkopolskim     

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

(31.08.2023 r.– data wpływu do tut. urzędu) znak pisma PO.ZZŚ.1.4901.203.2023.EM. 

 

orzekam 

 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla  

przedsięwzięcia pod nazwą: "Kontynuacja wydobycia kopaliny ze złoża piasków i żwirów 

„Owczary Pole Północne” w kat. C1  poprzez jego pogłębienie, na dz. nr ewid. 639/11, obręb 

Górzyca, gmina Górzyca, powiat słubicki, woj. lubuskie”. 

II. Określić istotne warunki i wymagania: 



2 

 

 1. Do realizacji przedmiotowej inwestycji należy stosować urządzenia i sprzęt budowlany 

sprawny technicznie, spełniający wymogi dopuszczające go do użytku; rodzaj i stan 

techniczny wykorzystywanego sprzętu musi zapewnić ochronę środowiska gruntowo — 

wodnego przed zanieczyszczeniem. 

2. W celu ochrony wód podziemnych i uniknięcia sytuacji awaryjnych należy prowadzić stałą 

kontrolę techniczną układów paliwowych używanych maszyn i urządzeń; niesprawne maszyny 

oraz pojazdy usunąć z terenu przedsięwzięcia. 

3. Teren inwestycji należy wyposażyć w odpowiednią ilość sorbentów, a ewentualne wycieki z 

maszyn natychmiastowo neutralizować przy ich użyciu; zanieczyszczony grunt przekazać do 

unieszkodliwienia uprawnionym podmiotom. 

4. Materiały, pojazdy i maszyny przechowywać tylko w wyznaczonych do tego celu 

miejscach,poza wyrobiskiem. 

5. Zabiegi związane z konserwacją maszyn i uzupełnianiem paliwa wykonywać w miejscach 

do tego przystosowanych, na uszczelnionym podłożu, poza terenem wyrobiska. 

6. Powstałe odpady należy magazynować selektywnie w wyznaczonych miejscach, w 

szczelnych, specjalistycznych pojemnikach lub kontenerach przeznaczonych dla danego 

rodzaju odpadu i zapewnić ich systematyczny wywóz przez uprawnione podmioty. 

7. Po zakończeniu eksploatacji złoża przeprowadzić rekultywację wyrobiska eksploatacyjnego 

zgadnie z założonym kierunkiem rekultywacji. 

III. Charakterystyka przedsięwzięcia pod nazwą "Kontynuacja wydobycia kopaliny ze złoża 

piasków i żwirów „Owczary Pole Północne” w kat. C1  poprzez jego pogłębienie, na dz. nr 

ewid. 639/11, obręb Górzyca, gmina Górzyca, powiat słubicki, woj. lubuskie” jest 

załącznikiem niniejszej decyzji. 

 

UZASADNIENIE 

 

Dnia  01 sierpnia 2023 r. do tut. urzędu wpłynął wniosek od Inwestora Polsko-

Niemieckiego Stowarzyszenia „HUMANITAS”, ul. 1 Maja 1, 69-113 Górzyca  o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsięwzięcia pod nazwą: 

"Kontynuacja wydobycia kopaliny ze złoża piasków i żwirów „Owczary Pole Północne” w kat. 

C1  poprzez jego pogłębienie, na dz. nr ewid. 639/11, obręb Górzyca, gmina Górzyca, powiat 

słubicki, woj. lubuskie” 

Po stwierdzeniu kompletności wniosku Wójt Gminy Górzyca wszczął postępowanie 

administracyjne 

w przedmiotowej sprawie, o czym powiadomił strony postępowania pismem z dnia 09 sierpnia  

2023 roku (znak: GWOŚ.6220.16.2.2023). Z uwagi na fakt, iż liczba stron przekracza 10, 

zawiadomienia dokonano również w formie obwieszczenia przez udostępnienie go w dniu 

09.08.2023 r. na tablicy ogłoszeń oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy w Górzycy zgodnie bowiem z art. 74 ust. 3 ustawy ooś, w tych okolicznościach stosuje 

się przepis art. 49 kodeksu postępowania administracyjnego. 

Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  

w rozpatrywanym przypadku jest zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 wójt, burmistrz, prezydent 

miasta. Dla analizowanego przedsięwzięcia, ze względu na jego kwalifikację oraz lokalizację 



3 

 

organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Wójt 

Gminy Górzyca.  

 

W związku z tym, że planowane przedsięwzięcie zaliczone zostało zgodnie  

z § 3 ust. 1 pkt 40 lit. a Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze 

zm.), do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, organ na 

podstawie art. 64 ust. 1 ustawy o ooś, wystąpił o opinię w sprawie konieczności 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia 

pismami z dnia 09 sierpnia 2023 roku do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Gorzowie Wlkp., Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach oraz 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gorzowie Wielkopolskim  Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.  

Planowane przedsięwzięcie będzie polegać na kontynuacji wydobycia kopaliny ze złoża 

piasków i żwirów „Owczary Pole Północne” w kat. Cl poprzez jego pogłębienie, na dz. nr 

ewid. 639/11, obręb Górzyca, gmina Górzyca, powiat słubicki, województwo lubuskie. Złoże 

znajduje się w całości w granicach udokumentowanego uprzednio w kategorii Cl + C2 złoża 

kruszywa naturalnego „Owczary Pole Północne”. 

W granicach złoża występują sztuczne odsłonięcia geologiczne w postaci wyrobiska 

górniczego o charakterze stokowym, miejscami kilkudziesięciu metrowej głębokości, 

związane z wcześniejszą eksploatacją złoża „Owczary Pole Północne” w kat. Cl + C2. Zasoby 

zostały w znacznej części wyeksploatowane i obecnie prowadzi się jedynie wybieranie resztek 

zasobów w części wschodniej, południowej i północnej. 

W 2000 r. na zlecenie Stowarzyszenia Polsko — Niemieckiego „HUMANITAS” w Górzycy 

zostało udokumentowane w kat. C2 złoże kruszywa naturalnego „Owczary Pole Północne” na 

powierzchni 4,7 ha. Na potrzeby udokumentowania tego złoża odwiercono w 2000 r. trzy 

otwory badawcze do głębokości 9 m i sporządzono dokumentację geologiczną. Na podstawie 

ww. dokumentacji Wojewoda Lubuski decyzją z dnia 5 kwietnia 2000 r. udzielił koncesji dla 

Stowarzyszenia „HUMANITAS” na wydobywanie kopaliny ze złoża „Owczary Pole 

Północne”. W 2006 r. sporządzony został dodatek nr 1 do ww. dokumentacji w związku z 

koniecznością dokonania korekty ustalonych zasobów geologicznych złoża. Korekta wynikała 

z faktu przyjęcia błędnego ciężaru objętościowego kopaliny w pierwotnej dokumentacji. W 

2008 r. sporządzony został dodatek nr 2 do ww. dokumentacji. Dodatek wykonano w celu 

poszerzenia granic złoża i tym samym zwiększenia jego zasobów. W tym celu wykonano 9 

otworów wiertniczych o głębokości od 8 do 15 m o łącznym metrażu 1 16 mb. Seria złożowa 

w większości otworów (w 6 na 9 wykonanych) nie została przewiercona do spągu. Utwory 

podłoża gliniastego stwierdzono jedynie w środkowo — wschodniej części złoża. Wszystkie 

otwory były suche za wyjątkiem jednego otworu gdzie swobodne zwierciadło wód 

podziemnych (prawdopodobnie zawieszonych, związanych z zalegającą w podłożu gliną) 

wystąpiło na głębokości 6,4 m. Poszerzony fragment złoża udokumentowano w kat. Cl. 

Na mocy decyzji Marszałka Województwa Lubuskiego z dnia 6 czerwca 2022 r. (znak: 

DW.III.7428.3.2022), zatwierdzającej „Projekt robót geologicznych w celu pogłębienia złoża 

kruszywa naturalnego „ Owczary Pole Północne ” wykonano otwory wiertniczo - badawcze 

oraz przeprowadzono badania laboratoryjne kopaliny w celu rozpoznania budowy 

geologicznej poniżej aktualnej, dolnej granicy udokumentowania złoża kruszywa naturalnego 

do rzędnej 17 m n.p.m. w jego aktualnych granicach poziomych. Pogłębiona część złoża 



4 

 

udokumentowana została na powierzchni 14,3611 ha. Kopalinę główną stanowi piasek 

średnioziarnisty, sporadycznie drobny z domieszką żwiru drobnego o średnim punkcie 

piaskowym 93,0% i średniej zawartości pyłów 1,6%. Ocenę jakości i przydatności kruszywa 

dokonano na podstawie polskiej normy: PN-S-02205 Roboty ziemne. Kruszywo jest przydatne 

dla drogownictwa i budownictwa. 

Zasoby geologiczne wg dokumentacji geologicznej w kategorii Cl złoża piasków i żwirów 

„Owczary Pole Północne” wynoszą 3 392 tys. Mg. W złożu nie występują kopaliny 

towarzyszące, kopaliny współwystępujące oraz użyteczne pierwiastki śladowe. 

Planowane przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na terenie woj. lubuskiego, powiat słubicki, 

gmina Górzyca, na dz. o nr ewid. 639/11, obręb 0001 Górzyca. 

Na terenie złoża brak jest zabudowy mieszkalno gospodarczej. Najbliższe zabudowania 

miejscowości Górzyca oddalone są od dz. nr ewid. 639/11 w kierunku północnym o ok. 22 m 

(dz. nr ewid. 596/99, obręb Górzyca). W obrębie złoża nie występują żadne obiekty 

infrastruktury technicznej liniowej. 

Na obszarze złoża nie ma cieków ani naturalnych zbiorników wodnych, ujęć wód 

podziemnych, obiektów budowlanych, stanowisk archeologicznych oraz innych obiektów 

wymagających ochrony. 

Teren złoża znajduje się w granicach Parku Krajobrazowego „Ujście Warty”, a także na 

obszarze Natura 2000 „Ujście Warty” PLC080001. 

Zgodnie z zapisami Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego gminy Górzyca, 

powierzchnia złoża uznana jest za teren powierzchniowej eksploatacji surowców mineralnych 

(PE). 

Złoże znajduje się na terenie dz. nr ewid. 639/11, obręb 0001 Górzyca. Powierzchnia 

udokumentowanego złoża wynosi 14,3611 ha. Na terenie kopalni nie planuje się żadnych 

stałych obiektów budowlanych. 

Obszar przeznaczony pod kontynuację eksploatacji kopaliny pozbawiony jest walorów 

przyrodniczych. W granicach złoża występują sztuczne odsłonięcia geologiczne w postaci 

wyrobiska górniczego o charakterze stokowym, miejscami kilkudziesięciu metrowej 

głębokości, związane z wcześniejszą eksploatacją złoża „Owczary Pole Północne” w kat. Cl + 

C2. Zasoby zostały w znacznej części wyeksploatowane i obecnie prowadzi się jedynie 

wybieranie resztek zasobów w części wschodniej, południowej i północnej. 

W związku ze złożeniem wniosku Wójta Gminy Górzyca o opinię w sprawie obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,  

a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby o podanie zakresu raportu oddziaływania na 

środowisko w dniu 12 czerwca 2023 r. Wójt Gminy Górzyca otrzymał pismo znak: 

WZŚ.4220.292.2023.EK1, w którym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

uwzględniając art. 64 ust.1 pkt. 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) 

stwierdził, ze dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie zachodzi konieczność przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko.  

Uwzględniając łącznie uwarunkowania związane z kwalifikowaniem przedsięwzięcia  

do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, określone w art. 63 ustawy o ooś, po 

analizie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 

przedsięwzięcia oraz karty informacyjnej, stwierdzono, że nie jest ono zlokalizowane na 



5 

 

obszarach wodno-błotnych lub obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, siedliskach 

łęgowych oraz ujściach rzek, na obszarach wybrzeży  

i w środowisku morskim, obszarach górskich lub leśnych, przedsięwzięcie nie jest 

zlokalizowane na obszarach objętych ochroną, w tym strefach ochronnych ujęć wód  

i obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach, na których standardy 

jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, 

obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, 

obszarach przylegających do jezior, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej. 

Przedsięwzięcie położone jest poza granicami głównych zbiorników wód podziemnych oraz 

poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r.  

w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2023 r. poz. 

335), inwestycja zlokalizowana jest na terenie Jednolitej Części Wód Podziemnych nr 40, 

której stan ilościowy i stan chemiczny oceniono jako dobry. Ryzyko osiągnięcia celów 

środowiskowych oceniono jako niezagrożone. Ponadto, przedsięwzięcie zlokalizowane jest na 

terenie Jednolitej Części Wód Powierzchniowych Racza Struga do Kanału Kostrzyńskiego 

RW600010189685. Jest to naturalna część wód, jej stan oceniono jako zły,  

a osiągnięcie celów środowiskowych jako zagrożone. Celem środowiskowym jest osiągnięcie 

umiarkowanego stanu ekologicznego; w tym zapewnienie drożności cieku dla migracji 

ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D, zapewnienie drożności cieku 

według wymagań gatunków chronionych oraz osiągnięcie dobrego stanu chemicznego. 

Rozpatrywana inwestycja nie ma wpływu na stan wód, którego utrzymanie lub poprawa 

jest ważnym czynnikiem dla ochrony siedlisk lub gatunków występujących na obszarach 

chronionych zlokalizowanych na wyżej wskazanych jednolitych częściach wód. Planowane 

przedsięwzięcie, z perspektywy ochrony przyrody, ma być podjęte: 

 w Parku Krajobrazowym „Ujście Warty”, 

 w specjalnym obszarze ochrony siedlisk Natura 2000 Ujście Warty PLC080001, 

 w obszarze specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 Ujście Warty PLC080001, 

 poza znanymi stanowiskami przedmiotów ochrony obszaru Natura 2000, 

zidentyfikowanymi w dokumentacji projektu planu zadań ochronnych obszaru Natura 

2000 Ujście Warty PLC080001, 

 poza obszarami działań ochronnych projektu planu zadań ochronnych obszaru Natura 

2000 Natura 2000 Ujście Warty PLC080001, 

 poza znanymi i uznanymi miejscami ochrony strefowej gatunków chronionych, 

wyznaczonymi przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowisk w Gorzowie 

Wielkopolskim, 

 poza istotnymi stanowiskami przeżyciowymi zwierząt np. zbiornikami wodnymi 

płazów, zimowiskami nietoperzy, lęgowiskami żółwia błotnego, 

 poza miejscami cyklicznego gromadzenia się ptaków na długich, sezonowych 

przelotach,   

 poza krajobrazowymi strukturami migracji i bioróżnorodności zagospodarowanych 

terenów otwartych jak np. aleje, szpalery, zadrzewienia, sieci rowów melioracji,  

 w miejscu działającej kopalni odkrywkowej o znikomej wartości przyrodniczej, 

budowanej przez nietrwałą, pionierską roślinność, poddawaną ciągłej presji pracy 

kopalni; 



6 

 

 na południowych rubieżach miejscowości Górzyca, w sąsiedztwie istniejącej oraz 

planowanej zabudowy mieszkalnej i usługowej, gdzie walory i zasoby przyrodnicze 

oraz relacje ekosystemowe pozostają pod silnym wpływem ludzkiej działalności. 

Park krajobrazowy „Ujście Warty” został ustanowiony na podstawie ustawy z dnia  

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Ochronie podlegają tu wartości przyrodnicze, 

historyczne i kulturowe oraz walory krajobrazowe. Ustawowym celem ochrony jest 

zachowanie oraz popularyzacja wymienionych wartości w warunkach zrównoważonego 

rozwoju. Szczególne cele ochrony, dotyczące wartości przyrodniczych i walorów 

krajobrazowych skupiają się na zachowaniu: biocenoz o charakterze naturalnym lub 

półnaturalnym, zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, w tym łęgowych, 

muraw kserotermicznych, łąk i starorzeczy, gatunków zwierząt i ich siedlisk, nadodrzańskich i 

nadwarciańskich krajobrazów z otwarciami widokowymi na zakola i meandry wraz z ich 

zróżnicowanymi brzegami, układów zieleni komponowanej.  W obszarze planowanego 

przedsięwzięcia nie znajduje się żadne z wymienionych biocenoz lub układów 

krajobrazowych. 

Celom ochrony przyrody tego parku krajobrazowego ma służyć, między innymi, reżim 

ochronny, który został zawarty w Uchwale Sejmiku Województwa Lubuskiego nr 

XLIII/647/18 z 26 marca 2018 (Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 828). Zakazano tu, zgodnie z § 3 ust. 

1 pkt 1 uchwały, realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  

w rozumieniu przepisów ustawy o ooś. Planowane zamierzenie, jak wskazano wcześniej, 

zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie oddziaływać na środowisko.  

Wspomniany zakaz uchwały nie dotyczy jednak, zgodnie z § 3 ust. 2 tej uchwały, 

przedsięwzięć mogących potencjalnie oddziaływać na środowisko lokowanych w terenach 

ujętych w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz  

w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego uwzględnia funkcję zagospodarowania w działce nr ewid. 639/11, w obszarze 

górniczym i terenie górniczym, wraz z zakończeniem powierzchniowej eksploatacji kruszywa i 

dokonaniem pełnej rekultywacji terenu, zgodnie z przyjętym kierunkiem rekultywacji w 

dokumentacji rekultywacyjnej. 

Uchwała z 2018 r. zawiera również zakazy (§ 3 ust. 1 pkt 4) pozyskiwania do celów 

gospodarczych skał oraz (§ 3 ust. 1 pkt 5) wykonywania prac ziemnych trwale 

zniekształcających rzeźbę terenu. Planowana inwestycja ma na celu wydobycie skał, a jej 

skutkiem będzie zniekształcenie rzeźby terenu. Uchwała ustaliła odstępstwo od stosowania 

tych zakazów, wyrażone w § 3 ust. 4, dla terenów na których udokumentowano złoża kopalin. 

Wobec tego, że w miejscu przedsięwzięcia, w działce nr 639/11, udokumentowano złoże, 

powyższe zakazy nie obowiązują. Inwestycja nie będzie także naruszać pozostałej części 

zakazów obowiązujących w parku krajobrazowym.  

Obecny obszar górniczy ma powierzchnię ok. 14,87 ha. Eksploatacja prowadzona była 

dotychczas na podstawie obowiązującej koncesji na wydobywanie kopaliny z 2000 r.  

W granicach złoża występują sztuczne odsłonięcia w postaci wyrobiska górniczego  

o charakterze stokowym. Zasoby zostały w znacznej części wyeksploatowane, a obecnie 

prowadzi się jedynie wybieranie resztek zasobów w części wschodniej, południowej  

i północnej. Pogłębiona część złoża została udokumentowana na powierzchni 14,3611 ha. 

Średnia grubość nadkładu wynosi 1,4 m, a średnia miąższość złoża 12,7 m. Głębokość spągu 

złoża jest zróżnicowana i wynosi od 5,0 do 26,0 m p.p.t. (średnio 14,4 m p.p.t.). 



7 

 

Złoże eksploatowane będzie odkrywkowo, dwoma piętrami eksploatacyjnymi przy 

użyciu koparek, ładowarek i spycharek. Wydobycie prowadzone będzie wielokierunkowo, 

głównie w kierunku wschodnim. Urobek nie będzie poddawany procesom przerobu. Ruch 

zakładu górniczego będzie prowadzony w sposób ciągły, ale wydobycie może być prowadzone 

sezonowo – w zależności od warunków atmosferycznych (np. w okresie zimowym) i 

zapotrzebowania. Po zakończeniu eksploatacji kruszywa, przewiduje się rekultywację 

wyrobiska. 

Złoże jest już udostępnione, ze względu na prowadzone wcześniej prace wydobywcze. W 

związku z tym, nie przewiduje się etapu realizacji. 

Etap użytkowania nie będzie wiązać się ze znaczącymi oddziaływaniami. Wydobycie 

będzie prowadzone poprzez pogłębienie istniejącego wyrobiska. Ponadto, eksploatacja 

prowadzona będzie wyłącznie w porze dziennej. Z tego względu nie należy spodziewać się 

znaczących oddziaływań w zakresie emisji hałasu. Emisja zanieczyszczeń do powietrza będzie 

miała charakter niezorganizowany i pochodzić będzie z maszyn i urządzeń wykorzystywanych 

w procesie wydobywania oraz transportu. Złoże nie będzie odwadniane, zatem brak będzie 

znaczącego wpływu na lokalne stosunki wodno-gruntowe. Na terenie zakładu górniczego 

zastosowane zostaną przenośne toalety na ścieki bytowe. Brak będzie wytwarzania znacznej 

ilości odpadów. 

Pomimo kontynuowania eksploatacji nadal będzie możliwa realizacja celów ogólnych  

i szczególnych Parku Krajobrazowego „Ujście Warty”. Nie zostanie naruszony reżim prawny 

tej formy ochrony przyrody, a inwestycja będzie podjęta w terenie, w którym nie wyznaczono 

strefy ochrony krajobrazu lub obszaru wyróżniającego się lokalną formą architektoniczną, 

które byłyby istotne dla zachowania walorów krajobrazowych parku. Wydobycie i dystrybucja 

kruszywa nie przyczynią się do bezpowrotnej utraty wartości przyrodniczych, co musiałoby 

skutkować likwidacją lub zmniejszeniem obszaru parku krajobrazowego, zgodnie  

z art. 16 ust 3 ustawy o ochronie przyrody. 

Podsumowując, nie stwierdzono niezgodności przedsięwzięcia z reżimem ochrony Parku 

Krajobrazowego „Ujście Warty” oraz celami ogólnymi ustawy i szczególnymi uchwały. Nie 

zidentyfikowano potrzeby formułowania uwarunkowania zapobiegającego zagrożeniu lub 

minimalizującego zagrożenie dla wspomnianych celów utworzenia parku krajobrazowego. Nie 

stwierdzono niekorzystnego wpływu na przyrodę i krajobraz parku krajobrazowego  

o skali degradującej wymienione cele ochrony. Fizyczne zmiany nie będą dotyczyły całości tej 

formy ochrony przyrody, lecz będą lokalne i małopowierzchniowe, dokonane w terenie już 

eksploatowanym. 

W obszarze specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 Ujście Warty PLC080001, zgodnie 

ze standardowym formularzem danych, działania ochrony i cele ochrony mają być poświęcone 

reprezentantom ponad 30 gatunków ptaków, głównie siedlisk wodno-błotnych. Ochrona dziko 

występujących populacji ptaków, w tej formie ochrony przyrody, jest podejmowana zgodnie z 

art. 5 pkt. 3 ustawy o ochronie przyrody, w celu utrzymania lub przywrócenia korzystnych 

warunków bytowania w ciągu całego ich życia, w dowolnym jego okresie albo stadium 

rozwoju. 

Cele działań ochronnych Ujścia Warty PLC080001 są obecnie przedmiotem 

przygotowania planu zadań ochronnych, zgodnie z art. 28 ustawy o ochronie przyrody. Cele 

działań ochronnych dla populacji osiadłych, lęgowych, przelotnych i zimujących, w projekcie 

planu, który ma obowiązywać 10 lat, koncentrują się na utrzymaniu istniejącego stanu 

ochrony, który oceniono dla większości gatunków na poziomie - właściwy, a wobec 



8 

 

wskazania, że powierzchnia obszaru funkcjonalnego dla reprezentacji tych gatunków  

ma także stan właściwy. 

W miejscu kontynuowania inwestycji, polegającej na wydobyciu kruszywa naturalnego 

nie występują stanowiska przedmiotów ochrony i przedmioty obszaru specjalnej ochrony 

ptaków Natura 2000. Oddziaływania inwestycji nie będą skutkowały zmniejszeniem populacji, 

któregokolwiek z gatunków ptaków z listy przedmiotów ochrony, a co więcej nie spowodują 

zmniejszenia powierzchni siedlisk ptaków obszaru Natura 2000 Ujście Warty PLC080001, np. 

okresowych rozlewisk wód prawej i lewej części doliny Warty lub Odry, starorzeczy, rzek, 

kanałów i rowów, trzcinowisk, turzycowisk oraz użytków zielonych, lasów bądź użytków 

zielonych. Nie zidentyfikowano potrzeby formułowania uwarunkowania zapobiegającego 

zagrożeniu lub minimalizującego zagrożenie dla tej formy ochrony przyrody. 

W specjalnym obszarze ochrony siedlisk Natura 2000 Ujście Warty PLC080001, zgodnie 

ze standardowym formularzem danych, działania ochrony i cele ochrony powinny być 

poświęcone reprezentacji dziewięciu typów siedlisk przyrodniczych, będących przedmiotami 

ochrony, oraz dwunastu gatunkom zwierząt, innych niż ptaki, będących również przedmiotami 

ochrony obszaru. Ochrona, w specjalnym obszarze ochrony siedlisk, jest podejmowana 

zgodnie z art. 5 pkt. 19 ustawy o ochronie przyrody, w celu trwałej ochrony siedlisk 

przyrodniczych lub populacji zagrożonych wyginięciem gatunków roślin lub zwierząt lub w 

celu odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych lub właściwego stanu 

ochrony tych gatunków. 

Ten specjalny obszar ochrony siedlisk nie ma planu zadań ochronnych, a odpowiednie 

zarządzenie, zawierające etapowe działania ochronne, służące długoterminowym celom 

odtworzenia lub utrwalenia właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony jest 

przygotowywane i ma postać projektu. Odnosząc się do dokumentacji projektu planu zadań 

ochronnych oraz samego projektu planu zadań ochronnych ustalono, że  w miejscu planowanej 

inwestycji nie ma siedlisk przyrodniczych i reprezentantów gatunków z listy przedmiotów 

ochrony obszaru Natura 2000. Obszar obecnej kopalni nie jest także stanowiskiem wdrażania 

zadań ochronnych obszaru Natura 2000 Natura 2000 Ujście Warty PLC080001, a planowana 

kontynuacja wydobycia: 

 nie dokona fragmentacji siedlisk chronionych oraz nie zmieni ich powierzchni, 

 nie wpłynie na kluczowe procesy i związki kształtujące strukturę obszaru, 

 nie spowoduje przebudowy zespołów i zgrupowań gatunków, 

 nie zakłóci relacji ekosystemowych, 

 nie zintensyfikuje zagrożenia dla utrzymania właściwego stanu ochrony gatunków  

i siedlisk, 

 nie spowoduje bariery migracji dla przedmiotów ochrony, 

 nie spowoduje zagrożenia dla utrzymania właściwego stanu ochrony siedlisk  

i gatunków. 

Nie zidentyfikowano potrzeby formułowania uwarunkowania zapobiegającego 

zagrożeniu lub minimalizującego zagrożenie dla specjalnego obszaru ochrony siedlisk Natura 

2000 Ujście Warty PLC080001. 

Przedsięwzięcie nie naruszy zakazu art. 33 ustawy o ochronie przyrody w specjalnym 

obszarze ochrony siedlisk Ujście Warty PLC080001 oraz w obszarze specjalnej ochrony 

ptaków Natura 2000 Ujście Warty PLC080001. 

Niewątpliwym atutem przedsięwzięcia, w przypadku ochrony zasobów, tworów  

i składników przyrody jest jego lokalizacja w miejscu obecnej kopalni odkrywkowej. Kopalnia 



9 

 

będzie funkcjonowała w miejscu już zagospodarowanym o znikomych walorach i wartościach 

przyrodniczych. Nie będzie kolonizowała terenów nowych, konsumując ich wartości  

i rozpraszając oddziaływania i ich skutki. Nie będzie skutków oddziaływań, wynikających  

z przygotowaniem miejsca do eksploatacji złoża. Kruszywo zostanie wydobyte i wywiezione, a 

w jego miejscu pojawi się wyrobisko. Na tym etapie, podobnie jak obecnie, pojawią się 

krótkotrwałe biotopy dogodne dla kolonizacji roślin i zwierząt siedlisk napiaskowych, 

pionierskich. Krótkotrwałe napiaskowe fito i zoocenozy, z okresu wydobycia, będą tworzone  

i niszczone wskutek pracy kopalni. W trakcie eksploatacji będzie się dokonywał spontaniczny, 

epizodyczny proces zabliźnienia inicjalnej gleby, gatunkami jednorocznych roślin zielnych, a 

także bylin i lekkonasiennych krzewów i drzew. Wyrobisko oraz hałdy nadkładu spowodują 

punktowa zmianę ukształtowanie terenu. 

Kopalnia nie będzie oddziaływała na wodę podziemną i powierzchniową skutkując 

trwałym, negatywnym oddziaływaniem na organizmy wodne i lądowe oraz na ich siedliska. 

Nie jest planowane odwodnienie złoża i przerzut wody. Nie powstanie trwały eksploatacyjny 

lej depresji, obejmujący sąsiednie tereny. Wszystkie wody płynące sąsiedztwa zachowają 

swoją drożność. 

Infrastruktura kopalni nie ma potencjału wytwarzania energii, która miałaby wpływ  

na podstawowe elementy klimatu jak: temperatura powietrza, wilgotność, zachmurzenie, 

opady, ciśnienie atmosferyczne, usłonecznienie oraz prędkości i kierunki wiatrów. Żadne  

z domniemanych oddziaływań przedsięwzięcia na klimat, wynikające z utrzymania obecnych 

uwarunkowań kopalni odkrywkowej nie będą miały skutku wymagającego działań 

minimalizujących z tytułu wpływu na przyrodę i ochronę przyrody. 

Oddziaływania w trakcie eksploatacji nie będą miały skali naruszenia równowagi 

przyrodniczej, powstałej wskutek niezbędnego dla realizacji inwestycji wykorzystania  

i przekształcenia elementów przyrodniczych, która wymagałyby ustalenia działań 

kompensujących zgodnie z art. 75 oraz art. 3 pkt 32 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t. j. Dz.U. 2022 poz. 2556 z późn. zm.). 

Żadne z oddziaływań przedsięwzięcia na wody nie będzie miało skali powodującej 

wpływ na jednolitą część wód o skutkach dla stanu przyrody i ochrony przyrody. Nie ma 

potrzeby odwodnienia, co mogło by się wiązać ze zmianami zasobów wód podziemnych, 

zmianą położenia zwierciadła wody, powstaniem leja depresji. 

Nie wykazano by kontynuowanie eksploatacji kopalni mogło spowodować zmianę 

użytkowanych zasobów, tworów i składników przyrody sąsiedztwa przedsięwzięcia, która 

mogłaby skutkować upośledzeniem gospodarujących tu podmiotów lub wzbudzić konflikty 

społeczne, związane ze zmianą stanu już zagospodarowanych zasobów, tworów  

i składników przyrody. 

Z perspektywy ochrony przyrody, która polega na zachowaniu, zrównoważonym 

użytkowaniu oraz odnawianiu zasobów nie ma potrzeby: 

 kategorycznego zachowania obecnej tu biocenozy, jej utrzymywania w trakcie 

eksploatacji i odnowienia tej postaci po eksploatacji; 

 kategorycznego zachowania obecnych tu tworów przyrody nieożywionej, form  

i struktur, oraz ich odnowienia po eksploatacji.  

Obecne zasoby biotyczne i abiotyczne miejsca przedsięwzięcia są powszechne i/lub 

odtwarzalne spontanicznie oraz antropogenicznie. Eksploatacja i rekultywacja będzie 

zrównoważonym użytkowaniem, kontynuującym ciągłą funkcjonalność ekologiczną miejsca  

i sąsiedztwa przedsięwzięcia. 



10 

 

Technologia prac, która będzie wykonywana podczas eksploatacji, jest standardowa, od 

lat praktykowana w miejscu złoża piasku i żwiru "Owczary Pole Północne". Oddziaływania są 

rozpoznane, nie pozostawiające wątpliwości co do ich zakresu. Zagospodarowanie wód, 

ścieków i odpadów w trakcie eksploatacji prowadzone zgodnie z normami  

i uwarunkowaniami nie będzie miało wpływu na stan przyrody i ochronę przyrody. 

Rozwiązania z zakresu ochrony środowiska spełnią kryteria ochrony przyrody w miejscu 

inwestycji i w zasięgu jego oddziaływania. 

W odniesieniu do art. 81 ust. 1 i ust. 2 ustawy o ooś nie stwierdzono, w zakresie ochrony 

przyrody, braku możliwości realizacji przedsięwzięcia, w wariancie proponowanym przez 

wnioskodawcę, lub znacząco negatywnego oddziaływania na obszar Natura 2000. 

Przedsięwzięcie nie będzie miało wpływu na ewentualne zmiany klimatu. Inwestycja 

zlokalizowana będzie na terenie użytkowanym przez człowieka. Przedsięwzięcie nie będzie 

źródłem emisji gazów cieplarnianych. Inwestycja nie spowoduje także zajęcia terenów 

zdolnych do pochłaniania tego rodzaju gazów. Podobnie, nie wpłynie na możliwość retencji 

wód powodziowych na tych terenach. Inwestycja nie wpłynie negatywnie na różnorodność 

biologiczną, ani nie będzie stanowiła także bariery dla migracji zwierząt. 

Ze względu na rodzaj i skalę przedsięwzięcia wystąpienie oddziaływań skumulowanych 

jest mało prawdopodobne Przedsięwzięcie wiąże się z wykorzystaniem zasobów naturalnych, 

ale nie jest związane z wystąpieniem poważnej awarii przemysłowej. Brak jest także podstaw 

do stwierdzenia ryzyka poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej. Ewentualne 

oddziaływania, choć mogą być długotrwałe, to będą miały zasięg lokalny i mało znaczący bez 

ryzyka transgranicznych oddziaływań.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach, w piśmie z dnia 28 sierpnia 

2023 roku (28.08.2023 r. – data wpływu do tut. urzędu), znak: NZ.9022.1.42.2023.RR, po 

przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z 

załącznikami, w tym kartą informacyjną przedsięwzięcia pod nazwą "Kontynuacja wydobycia 

kopaliny ze złoża piasków i żwirów „Owczary Pole Północne” w kat. C1  poprzez jego 

pogłębienie, na dz. nr ewid. 639/11, obręb Górzyca, gmina Górzyca, powiat słubicki, woj. 

lubuskie”  w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych nie wniósł o przeprowadzenie 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach zauważył, że planowane 

przedsięwzięcie polegać będzie na kontynuacji wydobycia kopaliny ze złoża piasków 

i żwirów „Owczary Pole Północne” w kat. C1 poprzez jego pogłębienie, na działce o nr ewid. 

639/11, obręb Górzyca, gmina Górzyca, powiat słubicki, województwo lubuskie. Złoże 

znajduje się w całości w granicach udokumentowanego uprzednio w kat. C1 + C2 złoża 

kruszywa naturalnego „Owczary Pole Północne”. Na mocy decyzji Marszałka Województwa 

Lubuskiego z dnia 6 czerwca 2022 roku, znak: DW.III.7428.3.2022, zatwierdzającej projekt 

robót geologicznych w celu pogłębienia złoża kruszywa naturalnego „Owczary Pole Północne” 

wykonano otwory wiertniczo – badawcze oraz przeprowadzono badania laboratoryjne kopaliny 

w celu rozpoznania budowy geologicznej poniżej aktualnej, dolnej granicy udokumentowania 

złoża kruszywa naturalnego do rzędnej 17 m n.p.m. w jego aktualnych granicach poziomych. 

Pogłębiona część złoża udokumentowana została na powierzchni 14,3611 ha. Kopalinę główną 

stanowi piasek średnioziarnisty, sporadycznie drobny z domieszką żwiru drobnego o średnim 

punkcie piaskowym 93% i średniej zawartości pyłów 1,6 %. Kopalin towarzyszących nie 

udokumentowano. Średnia grubość nadkładu wyniosła 1,4 m a średnia miąższość złoża 12,7 

m. W utworach piaszczysto – żwirowych występuje jeden poziom wodonośny o zwierciadle 



11 

 

swobodnym na głębokości od 5,4 do 18 m p.p.t. Z karty informacyjnej przedsięwzięcia 

wynika, że eksploatacja złoża nie spowoduje naruszenia stosunków wodnych stałych 

horyzontów wodonośnych i nie wpłynie negatywnie na stan wód powierzchniowych i 

podziemnych w jego rejonie. Złoże jest udostępnione w ramach wykonanych już prac 

wydobywczych. Zasięg robót górniczych wydobywczych w granicach pionowych, nie będzie 

wykraczał poza granice wyznaczonego obszaru górniczego. Eksploatacja złoża będzie 

prowadzona systemem odkrywkowym, dwoma piętrami, które stanowią podział jednej 

warstwy złożowej o zmiennej rzędnej uwarunkowanej przebiegiem dolnej granicy 

udokumentowanego złoża. Ruch zakładu górniczego będzie prowadzony w sposób ciągły, 

natomiast wydobycie kopaliny może mieć charakter eksploatacji sezonowej. Transport 

wewnątrzzakładowy odbywał się będzie zgodnie z obowiązującym na terenie kopalni 

regulaminem ruchu transportu wewnątrzzakładowego. Transport kołowy będzie realizowany 

przy wykorzystaniu samochodów ciężarowych oraz ładowarek kołowych. Do likwidacji 

kopalni kruszywa zastosowane zostaną przepisy o ruchu zakładu górniczego w oparciu o 

zatwierdzony plan ruchu likwidacji zakładu górniczego, w którym zostaną przedstawione 

szczegółowe zagadnienia likwidacji, w tym zakres prac rekultywacyjnych. 

W celu ograniczenia bądź wyeliminowania do niezbędnego minimum ujemnych 

wpływów robót górniczych na środowisko przewiduje się bieżąca kontrolę stanu wyrobisk 

górniczych, zapobieganie powstawaniu osuwisk, bieżącą kontrolę stanu technicznego maszyn, 

urządzeń i środków transportu, a w przypadku awarii i wycieku paliwa lub oleju zebranie 

zanieczyszczonych mas ziemnych i transport do miejsc, gdzie nastąpi ich neutralizacja, 

wykorzystanie sorbentów oraz mat absorpcyjnych. 

W trakcie eksploatacji powstawać będą ścieki komunalne, związane z bytowanie osób 

obsługujących inwestycję. W celu zaspokojenia potrzeb bytowych pracowników zapewnione 

zostaną toalety przenośne typu TOI-TOI. Ścieki będę regularnie odbierane i transportowane do 

oczyszczalni ścieków. W trakcie funkcjonowania inwestycji powstawać mogą również odpady 

niebezpieczne i inne niż niebezpieczne, których źródłem będą np. prace konserwacyjne, 

naprawcze maszyn i urządzeń. Odpady te będą zagospodarowane zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. Nie przewiduje się powstawania ścieków przemysłowych. 

W trakcie prac wydobywczych będzie miała miejsce niezorganizowana emisja gazów i 

pyłów do powietrza oraz hałasu. Ww. emisje związane będą z poruszaniem się pojazdów i 

maszyn w obrębie kopalni, pracami wydobywczymi, spalaniem paliwa. Zgodnie z 

informacjami zawartymi w karcie informacyjnej przedsięwzięcia emisje nie będą przekraczać 

wartości dopuszczalnych określonych w przepisach prawa. Emisja hałasu będzie miała miejsce 

tylko w porze dziennej. W obrębie kopalni nie zlokalizowano ujęć wód podziemnych. 

Dnia 31 sierpnia 2023 roku Wójt Gminy Górzyca otrzymał opinię znak 

PO.ZZŚ.1.4901.203.2023.EM z dnia 28.08.2023 r. z Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie, w którym Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich  

w Gorzowie Wlkp. zgodnie z  art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś, w związku z art. 56, 57, 59, 61 

oraz art. 397 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jedn. Dz. U. z 

2022 r., poz. 2625 ze zm.), nie stwierdził potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na 

środowisko przedsięwzięcia pod nazwą: "Kontynuacja wydobycia kopaliny ze złoża piasków i 

żwirów „Owczary Pole Północne” w kat. C1  poprzez jego pogłębienie, na dz. nr ewid. 639/11, 

obręb Górzyca, gmina Górzyca, powiat słubicki, woj. lubuskie” i wskazał na konieczność 

określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków i 

wymagań:  



12 

 

Do realizacji przedmiotowej inwestycji należy stosować urządzenia i sprzęt budowlany 

sprawny technicznie, spełniający wymogi dopuszczające go do użytku; rodzaj i stan 

techniczny wykorzystywanego sprzętu musi zapewnić ochronę środowiska gruntowo — 

wodnego przed zanieczyszczeniem. 

2. W celu ochrony wód podziemnych i uniknięcia sytuacji awaryjnych należy prowadzić stałą 

kontrolę techniczną układów paliwowych używanych maszyn i urządzeń; niesprawne maszyny 

oraz pojazdy usunąć z terenu przedsięwzięcia. 

3. Teren inwestycji należy wyposażyć w odpowiednią ilość sorbentów, a ewentualne wycieki z 

Maszyn natychmiastowo neutralizować przy ich użyciu; zanieczyszczony grunt przekazać do 

unieszkodliwienia uprawnionym podmiotom. 

4. Materiały, pojazdy i maszyny przechowywać tylko w wyznaczonych do tego celu 

miejscach,: poza wyrobiskiem. 

5. Zabiegi związane z konserwacją maszyn i uzupełnianiem paliwa wykonywać w miejscach 

do tego przystosowanych, na uszczelnionym podłożu, poza terenem wyrobiska. 

6. Powstałe odpady należy magazynować selektywnie w wyznaczonych miejscach, w 

szczelnych, specjalistycznych pojemnikach lub kontenerach przeznaczonych dla danego 

rodzaju odpadu i zapewnić ich systematyczny wywóz przez uprawnione podmioty. 

7. Po zakończeniu eksploatacji złoża przeprowadzić rekultywację wyrobiska eksploatacyjnego 

zgadnie z założonym kierunkiem rekultywacji. 

W swojej opinii Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich  

w Gorzowie Wlkp.  zawarł informacje: 

Z danych zawartych w przedłożonej karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że 

realizacja przedsięwzięcia polegać będzie na kontynuacji wydobycia kopaliny ze złoża 

piasków i żwirów „Owczary Pole Północne" poprzez jego pogłębienie. Planowane zamierzenia 

zlokalizowane będzie na terenie działki o nr ewid.639/11 obręb Górzyca, gmina Górzyca. 

Powierzchnia udokumentowanego złoża wynosi 14,3611 ha. 

Eksploatacja złoża prowadzona była w ramach obowiązującej koncesji na 

wydobywanie kopaliny ze złoża „Owczary Pole Północne" udzielonej decyzją Wojewody 

Lubuskiego z dnia 5 kwietnia 2000 r. znak: RŚ.IV.Tmik.7412/05/00. 

Eksploatacja złoża prowadzona będzie systemem odkrywkowym (systemem 

ścianowym), dwoma piętrami. Eksploatacja będzie prowadzona wielokierunkowo, głównie w 

kierunku wschodnim. Wysokość pięter będzie wynosić ok. 7 m. Kąt nachylenia ociosu piętra 

ruchomego nie będzie przekraczał 60
˚
, natomiast dla skarp ostatecznych będzie wynosił 

maksymalne 36º. 

Ruch zakładu górniczego będzie prowadzony w sposób ciągły. Natomiast wydobycie kopaliny 

może mieć charakter eksploatacji sezonowej. 

Po zakończeniu eksploatacji powstałe wyrobisko górnicze zostanie zlikwidowane a 

jego likwidacja będzie polegała na wykonaniu prac rekultywacyjnych. 

Materialną podstawę rozstrzygnięcia w niniejszej sprawie stanowią przepisy ustawy z 

dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. I tak zgodnie z art. 426 Prawa wodnego właściwy organ 

Wód Polskich wydaje oceny wodnoprawne, pod warunkiem ustalenia, że planowane 

inwestycje lub działanie wpływa korzystnie na możliwość osiągnięcia celów 

środowiskowych (art. 430 Prawa wodnego) lub ustalono, że planowana inwestycja lub 

działanie nie wpływa na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych (art. 431 Prawa 

wodnego). 

Przez cele środowiskowe należy zrozumieć: 



13 

 

- dla jednolitych części wód powierzchniowych niewyznaczonych jako sztuczne lub silnie 

zmienione jest ochrona oraz poprawa ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego, tak aby 

osiągnąć co najmniej dobry stan ekologiczny i dobry stan chemiczny wód 

powierzchniowych, a także zapobieganie pogorszeniu ich stanu ekologicznego i stanu 

chemicznego (art. 56 Prawa wodnego), 

- dla sztucznych i silnie zmienionych jednolitych części wód powierzchniowych jest ochrona 

tych wód oraz poprawa ich potencjału ekologicznego i stanu chemicznego, tak aby osiągnąć co 

najmniej dobry potencjał ekologiczny i dobry stan chemiczny wód powierzchniowych, a 

także zapobieganie pogorszeniu ich potencjału ekologicznego oraz stanu chemicznego (art. 57 

Prawa wodnego), 

- dla jednolitych części wód podziemnych jest: 

1) zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do nich zanieczyszczeń; 

2) zapobieganie pogorszeniu oraz poprawa ich stanu; 

3) ich ochrona i podejmowanie działań naprawczych, a takie zapewnianie równowagi między 

poborem a zasilaniem tych wód, tak aby osiągnąć ich dobry stan (art. 59 Prawa wodnego), 

dla obszarów chronionych jest osiągnięcie norm i celów wynikających z przepisów, na 

podstawie których te obszary chronione zostały utworzone, przepisów ustanawiających te 

obszary lub dotyczących tych obszarów, o ile nie zawierają one w tym zakresie odmiennych 

uregulowań (art. 61 Prawa wodnego). 

Ustalono, że teren na którym zlokalizowane jest przedsięwzięcie nie leży w granicach 

obszarów szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. – Prawo wodne. 

Zgodnie z obowiązującym „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza; 

Odry" (Dz. U. z 2023 r. poz. 335) przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie w granicach 

jednolitej części wód podziemnych PLGW600040 oraz w granicach jednolitej części wód 

powierzchniowych o nazwie Racza Struga do Kanału Kostrzyńskiego i kodzie 

RW500010189685. 

Zgodnie z ww. planem: 

- jednolita część wód podziemnych PLGW600040 charakteryzuje się dobrym stanem 

ilościowym oraz chemicznym. Ta część wód jest monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia 

celów środowiskowych nie jest zagrożona. Zasoby JCWPd PLGW600040 podlegają ochronie 

z uwagi na ich wykorzystywanie do celów zaopatrzenia ludności w wodę do spożycia. 

- jednolita część wód powierzchniowych Racza Struga do Kanału Kostrzyńskiego o kodzie 

RW600010189685 posiada status naturalnej części wód, której stan ocenia się jako zły. Oceni 

ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych jest zagrożona. Celem środowiskowym dla tej 

części wód jest dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o 

ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D; zapewnienie drożności cieku według 

wymagań gatunków chronionych oraz stan chemiczny: dla złagodzonych wskaźników 

[związki tributylocyny (w)] poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników — stan dobry. 

Termin osiągnięcia celu środowiskowego określono do 2027 r., a dla substancji priorytetowych 

wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE do 2039 r. Dla ww. JCWP zostało ustanowione 

odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej polegające na odroczeniu terminu 

osiągnięcia celów środowiskowych, które związane jest z tym, że nie są osiągnięte (lub są 

zagrożone) cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: MIR, MMI, EFI+PL/IBI_PL; 

bromowane difenyloeItery(b), heptachlor(b). Jest to spowodowane warunkami naturalnymi a w 

odniesieniu do substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE — brakiem 



14 

 

możliwości technicznych w tym: niewystarczającymi danymi na temat źródeł 

zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i 

terminowe wdrożenie programu działań (którego zakres i skuteczność określono w zestawach 

działań). 

Dla związków tributylocyny (występujących w wodzie) ustanowiono odstępstwo z art. 

4 ust. 5 RDW polegające na złagodzeniu celów środowiskowych, które związane jest z tym, że 

nie są osiągnięte cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: związki tributylocyny(w). 

Jest to spowodowane czynnikami, które trwale uniemożliwiają osiągnięcie celów 

środowiskowych. Presje trwale uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych 

zaspokajają ważne potrzeby społeczno-gospodarcze i na obecnym etapie stwierdza się brak 

alternatywnych opcji zaspokojenia tych potrzeb. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe 

wdrożenie programu działań (którego zakres i skuteczność określono w zestawach działań). 

Ustalono, że teren, na którym zlokalizowane zostanie planowane przedsięwzięcie 

położony jest w obszarze Parku Krajobrazowego „Ujście Warty" oraz w obszarze Natura 2000 

„Ujście Warty". 

Analiza dostępnych źródeł kartograficznych wykazała, że planowane przedsięwzięcie 

znajdować się będzie poza obszarem Głównych Zbiorników Wód Podziemnych GZWP oraz poza 

granicami strefy ochrony bezpośredniej i pośredniej ujęć wody. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które wymagają 

uzyskania oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajów inwestycji i 

działań, które wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1752). 

Z analizy przedłożonej przez wnioskodawcę karty informacyjnej przedsięwzięcia 

wynika, że proces wydobycia piasków i żwirów będzie odbywał się bez użycia wody i stąd na 

terenie kopalni nie będą wywiązane ścieki. Kopalnia nie będzie posiadała również 

rozbudowanego zaplecza socjalnego. Woda dla potrzeb pitnych pracowników dostarczana 

będzie w opakowaniach zwrotnych. Dla potrzeb pracowników kopalni zainstalowane zostaną 

jedynie przenośne kabiny sanitarne typu TOI-TOI, z których ścieki odbierane będą przez firmę 

serwisową posiadającą stosowne zezwolenia dotyczące gospodarki ściekowej. Odpady 

komunalne segregowane będą w wydzielonym miejscu w pomieszczeniu kontenerowym a 

następnie na podstawie umowy odbierane przez specjalistyczną firmę. Przeglądy i naprawy 

pracujących maszyn i urządzeń prowadzone będą przez wyspecjalizowane jednostki. 

Ponadto eksploatacja złoża nie spowoduje naruszenia stosunków wodnych stałych 

horyzontów wodonośnych, ponieważ woda z wyrobiska nie będzie pompowana i 

odprowadzana poza wyrobisko i nie wpłynie negatywnie na stan wód powierzchniowych i 

podziemnych w jego rejonie. W celu ochrony środowiska gruntowo - wodnego przed 

ewentualnym zanieczyszczeniem do pracy dopuszczone zostaną tylko Urządzenia i pojazdy 

sprawne technicznie, które obsługiwane będą przez osoby z odpowiednimi kwalifikacjami. 

Zakład wyposażony zostanie w odpowiednią ilość sorbentów służących do zbierania 

ewentualnych wycieków, a zużyty sorbent umieszczony ma zostać w szczelnym pojemniku i 

przekazany wyspecjalizowanej firmie do utylizacji. 

Z przedstawionej charakterystyki przedsięwzięcia nie wynikają presje mogące 

oddziaływać na stan części wód lub zagrażające osiągnięciu ustalonych dla nich celów 

środowiskowych, a zastosowane środki minimalizujące ewentualny negatywny wpływ na 

środowisko gruntowo - wodne zapewnią jego ochronę. 



15 

 

Przy przyjętych rozwiązaniach technologicznych i realizacji inwestycji w oparciu o 

określone w sentencji warunki stwierdza się brak możliwości znaczącego oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód, 

stwarzającego zagrożenie dla realizacji celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, 

art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, a określonych dla tych części wód 

w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry", Dz. U. z 2023 r. poz. 335). 

 

Zgodnie z art. 85 ust.1 ustawy o ooś decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 

wymaga uzasadnienia. 

Strony postępowania, zgodnie z art. 10 § 1 i art. 73 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca  

1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.), 

zawiadomieniem z dnia 05 września 2023 r., znak: GWOŚ.6220.16.7.2023, zostały 

poinformowane o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów i materiałów  

w przedmiotowej sprawie w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia. Z uwagi na 

fakt, iż liczba stron przekracza 10, zawiadomienia dokonano również w formie obwieszczenia 

przez udostępnienie go w dniu 05 września 2023 r. na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Górzycy. Zawiadomienie, zgodnie z art. 49 

§ 2 zdanie drugie ww. ustawy uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w 

którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma  

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Strony postępowania nie skorzystały z deklaracji zawartej w art. 10 k.p.a. 

Organ po analizie dokumentów przedłożonych przez Inwestora, wniosku strony 

postępowania oraz opinii organów, o których mowa w art. 64 ust.1 pkt 1, 2 i 4 ustawy o ooś, 

przychylił się do stanowisk organów opiniujących tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w 

Gorzowie Wielkopolskim oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Słubicach stwierdzając brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

dla pn. nazwą: "Kontynuacja wydobycia kopaliny ze złoża piasków i żwirów „Owczary Pole 

Północne” w kat. C1  poprzez jego pogłębienie, na dz. nr ewid. 639/11, obręb Górzyca, gmina 

Górzyca, powiat słubicki, woj. lubuskie”. 

Przeprowadzona analiza i ocena przedsięwzięcia dokonana o zgromadzone dokumenty i 

obowiązujące przepisy prawa pozwala stwierdzić, iż przy zastosowaniu działań mających na 

celu zapobieganie lub ograniczanie negatywnych oddziaływań na środowisko zachowana 

zostanie należyta dbałość o środowisko, oraz bezpieczne dla środowiska i zdrowia ludzi 

funkcjonowanie przedsięwzięcia. 

W związku z powyższym oraz w oparciu o cytowane na wstępie przepisy orzeczono jak 

w sentencji. 

Informację o złożonym wniosku o wydanie decyzji oraz o decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach umieszczono w publicznie dostępnym wykazie danych  

o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, który prowadzony jest 

przez Gminę Górzycę na łamach witryny Ekoportal (www.ekoportal.gov.pl).  

 

 

http://gorzyca.bip.net.pl/?c=527
http://gorzyca.bip.net.pl/?c=527
http://www.ekoportal.gov.pl/


16 

 

POUCZENIE 

 

Od decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Gorzowie Wlkp., za pośrednictwem Wójta Gminy Górzyca, w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się  

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 (-) Z up. Wójta  

mgr Anna Kwiek-Judycka  

Sekretarz Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Pozostałe strony postępowania (powyżej 10) – zgodnie z odrębnym obwieszczeniem 

3. A/a 

Zgodnie z cz. I pkt 45 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1546 ze zm.) od wydania 

przedmiotowej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 205 zł 


